ε'. Ὡς δ' ἦδη ἡμαρτε τὸν πένθητα βίον διαθλῶν τε
 καὶ καρτερῶν, ἐσπευθε δὲ τούτον πάσῃ ἀποτρέψα-
 σθαι μηχανῇ, καὶ ποτε τῷ ἑαυτοῦ παρέστη δὴ στρατη-
 γῷ. [P. 29] ἑαυτὸν τε ὑποφαίρων καὶ τῆς γλώττης
 τραυλότῃ τὸν ἀρχοντα ἐκκαλούμενος, τῶν Ἀθιγ-
 γάνων τις γνωστός τε καὶ οἰκείος τῷ στρατηγῷ ὦν
 αὐτὸν τε τούτον Μιχαὴλ καὶ τινα ἕτερον περιδοῆτους
 ἔσθαι μετ' οὐ πολὺ διηγόρευς καὶ βασιλείας αὐτῆς
 ἐπιτυχεῖν οὐκ εἰς μακρὰν. Τούτους τὴν ψυχὴν ὁ στρα-
 τηγὸς ἐκθερμανθεῖς, καὶ τὸ μᾶλλον ὡσπερ κατατρύ- D
 γῶν, οὐκ ἔγνω βραδύτῃ τὸν καιρὸν ἀπώσασθαι, οὐ
 κἀὶν τυχεῖν οὐκ εὐπετές οὐδὲ βῆδιον. Τράπεζα γοῦν
 παραχρῆμα, καὶ τοὺς ἄλλους πάντας καταλιπὼν
 τούτους δὲ τοὺς ἀνδρας εἰς ἐστιασιν συγκαλεῖ. Ὡς
 δὲ τοῦ πτότου ἀμάρζοντος καὶ τὰς θυγατέρας ἔγνω
 εἰδῆναι ὁ στρατηγὸς καὶ νυμφίους καθωμολόγει, τῷ
 ξένῳ μὲν καὶ παραδόξῳ τοῦ πράγματος ἐν ἐκστά-
 σει τούτους τὸ πρῶτον ἐποίησε καὶ δίχα φωνῆς, ἀπο-
 δεχομένους δὲ ὁμοῦ μετὰ ταῦτα καὶ συγκαταθεμέ-
 νους καὶ θεὸν τάχα, οὐκ ἀνθρώπων, ὁμολογοῦντας
 αὐτῶν.

stes mores ac inscitiam hand secus ac vitis malleo-
 los una surgentes habens. Quinimo quorum
 disciplinæ hæretet ac quos pueritiæ institutores
 haberet, eorum congrua moribus studia condiscens
 grandæcebat, quibus hand raro, etsi jam imperii
 nactus infulas, magis sibi placere ac gloriari vide-
 batur quam ipso diademate. Eam autem quæ rationem
 excolit scientiam et eruditionem, seu litteras
 quibus evertenda essent illius problemata, ac
 quibus suaderi licebat atque doceri hand sequen-
 dam suam illam hæresim ac superstitionem, tum
 est aspernatus, tum ex suo dolose animo ablegavit.
 Quamquam ei licebat tum sua colere tum nostra
 poterat adversum tantum sapientissimorum viro-
 rum.

4. Enimvero sua illa colebat plurisque faciebat.
 Ejus vero fere generis erant, nempe suum recens
 natarum vaticinari ac conjicere quæ pingues ple-
 naque ac adulta corporis mole, quæve contra exi-
 les ac macilentæ essent futuræ; prope equos calci-
 trones scire stare, asinos vero calce petentes
 quam procul scite ingenioseque propellere; acri
 judicio ⁴⁴ de mulis censere, inque illis discernere
 qui oneribus convehendis idonei, qui sessori ap-
 tiores leniorique indole ipsum nullo excutiant con-
 sternati pavore; sed et equos ex primo ipso oculo-
 rum conjectu dignoscere, qui ad cursum robusti
 atque celeres, quique in præliis fortes ac laboris
 patientes perstituri essent. Oves quoque et boves
 quænam secundæ ac quæ ex indole lactis large
 eoplam nactæ. Scire denique, tametsi nullum bala-
 tum mugitumve tam matres quam recens nati fetus
 ediderint, quæ cujusque proles existant. Hæc ejus
 primæ ætatis (sed et extremæ dicam) studia ac
 honestamenta.